

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 9/373

Wrzesień 2024

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;
umciechanow.pl

Strona tytułowa

Ciechanów dla powodzian

Miasto włączyło się w organizację pomocy dla tych, którzy ucierpieli z powodu powodzi. Akcja koordynowana jest ogólnopolsko przez Związek Miast Polskich. Na apel ratusza o wsparcie dla powodzian odpowiedzieli licznie mieszkańcy, przedsiębiorcy, przedstawiciele samorządów, miejskie spółki, ciechanowski szpital, instytucje oraz uczniowie. Pomoc materialna już trafiła do potrzebujących. Miasto aktualnie organizuje „Zieloną szkołę” dla dzieci powodzian. Nadal trwa zbiórka darowizn pieniężnych na odbudowę infrastruktury Kłodzka, którą zniszczył żywioł.

Kłodzko, Głuchołazy, Łądek-Zdrój, Stronie Śląskie – to tylko część długiej listy miast, które zalała woda. Na południowym-zachodzie Polski trwa powódź, której skutki dotknęły wielu gospodarstw domowych, rolników, zniszczyły infrastrukturę miast. Tragedia zmusiła mieszkańców do natychmiastowej ewakuacji i pozostawiła po sobie ogrom zniszczeń.

Ciechanowianie okazali wielkie serce

16 września w ciągu zaledwie kilku godzin dzięki wsparciu mieszkańców Ciechanowa udało się zebrać: prawie tysiąc litrów wody pitnej, żywność, przybory higieniczne, produkty chemiczne, koce, bieliznę oraz karmę dla zwierząt. O te produkty apelowali samorządowcy dotkniętych powodzią terenów.

Już dzień później (17 września) transport z Ciechanowa trafił do Wałbrzycha, gdzie powstał samorządowy hub pomocowy dla powodzian i pomoc od razu dotarła bezpośrednio do potrzebujących powodzian z: Łądka-Zdroju, Bystrzycy Kłodzkiej, Kłodzka, Kamiennej Góry i Odrzychowic Kłodzkich.

Druga transza pomocy została dostarczona do Wałbrzycha 23 września. Znalazły się w niej artykuły, które wesprą powodzian w stopniowym powrocie do bezpiecznej codzienności. To m.in.: chemia gospodarcza, produkty higieniczne, materiały potrzebne do sprzątnięcia, agregat prądotwórczy, nagrzewnica elektryczna, materace, a także: artykuły spożywcze, woda pitna oraz karma dla zwierząt.

Współpraca dla powodzian

Do apelu ciechanowskiego ratusza o organizację zbiórki i transportu włączyli się licznie nie tylko mieszkańcy. W przygotowaniu pomocy uczestniczyli lokalni przedsiębiorcy, instytucje, spółki miejskie i przedstawiciele samorządów

Wśród wpierających zbiórkę znalazły się: Arnica, Kamprans (zapewniła transport II transzy pomocy), FARBEX, Cotton Club, Centrum Handlowe Panorama, MacJack, Fundacja "...bo Jesteś Najważniejszy".

Do akcji pomocowej dołączyli pracownicy ratusza w Ciechanowie, Urząd Gminy Grudusk, dyrekcja i personel Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie, uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego Płockiego Uniwersytetu Ludowego z Ciechanowa, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz miejskie spółki: Elektrociepłownia Ciechanów i Zakład Wodociągów i Kanalizacji. ZWiK przekazał dla powodzian gotową do spożycia wodę w litrowych opakowaniach, przygotowaną w Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Gostkowskiej

„Zielona szkoła” dla dzieci powodzian

W wyniku kataklizmu uczniowie nie mają możliwości szybkiego powrotu do szkół. Budynki są zniszczone, nie nadają się do użytkowania. Ponadto duża część dzieci jest dotknięta traumą po tragicznych wydarzeniach i utracie domów czy mieszkań.

Ciechanów przyjmie dzieci i młodzież z terenów objętych powodzią. Zorganizuje „zieloną szkołę” dla klasy uczniów, umożliwiającą im kontynuację nauki w czasie, gdy w miejscu ich zamieszkania usuwane są skutki kataklizmu. Przez tydzień umożliwi to dzieciom kontynuowanie nauki i spędzenie czasu, kiedy infrastruktura w ich miejscu zamieszkania jest przywracana do bezpiecznego funkcjonowania. To ogólnopolski program organizowany we współpracy Związku Miast Polskich z Ministerstwem Edukacji Narodowej.

Zbiórka darowizn pieniężnych

Od 16 września Miasto Ciechanów prowadzi zbiórkę darowizn pieniężnych dla poszkodowanych powodzią. Ciechanowianie, którzy mają możliwość i wolę wsparcia tej akcji mogą wpłacić środki na oddzielny rachunek Miasta Ciechanów:

Numer konta bankowego: PL73 1600 1462 1837 0686 3000 0533.

Odbiorca przelewu: Gmina Miejska Ciechanów.

W tytule przelewu należy wpisać: POMOC DLA POWODZIAN.

Konto, z którego darowizny trafią na odbudowę miejskiej infrastruktury Kłodzka, zasiliło już ponad 57 tys. zł. Zbiórka trwa. Miasto zapowiedziało, że podwoi przekazane przez darczyńców kwoty. To znaczy, że do każdej przelanej złotówki dodana zostanie kolejna 1 zł z rezerwy budżetowej Ciechanowa na pomoc dla Kłodzka.

red.

„Zielony Targ” coraz bliżej finalizacji

Nowoczesne miejsce do prowadzenia handlu i usług w Ciechanowie zastąpi wcześniej istniejące, zdegradowane miejskie targowisko przy ul. Płońskiej. Teren budowy odwiedził 19 września prezydent Krzysztof Kosiński. Na miejscu spotkał się z przedstawicielem wykonawcy prac. Obejmują one zagospodarowanie 2 ok. 17 tys. m obszaru.

[więcej na stronie 3.](#)

Ciechanów z nagrodami za inwestycje w energetykę

Modernizacja systemu ciepłowniczego w Ciechanowie została nagrodzona w ogólnopolskim konkursie na najbardziej innowacyjny energetycznie samorząd. Nagrodę przyznano w kategorii „Inwestycja roku z zakresu ciepłownictwa”. Kilka dni później do Ciechanowa powędrowała kolejna nagroda - Laury Ciepłownictwa.

[więcej na stronie 5.](#)

VI Ciechanowskie Senioralia

Ciechanów przystępuje do obchodów „miesiąca seniorów”. 2 października w hali przy ul. Kraszewskiego będzie można bezpłatnie skorzystać z badań i porad dotyczących zdrowego stylu życia. Nie zabraknie atrakcji kulturalnych. Gwiazdą części artystycznej będzie Krzysztof Kiljański. Na scenie wystąpią też lokalni artyści dojrzałego pokolenia. Wstęp jest bezpłatny.

[więcej na stronie 6.](#)

Pierwszy klaster energii elektrycznej w Polsce już działa

Energa-Operator podpisała umowy o świadczenie usług dystrybucji z członkami Ciechanowskiego Klastra Energii. To pierwszy w Polsce klaster energii, który działa na nowych zasadach ustawy o odnawialnych źródłach energii. Pozwoli on zwiększyć bezpieczeństwo energetyczne miasta i obniżyć wydatki na energię elektryczną.

[więcej na stronie 5.](#)

Większe pieniądze w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim

Limity środków na realizację zadań zgłaszanych przez mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego ulegną zwiększeniu. Maksymalna wartość pojedynczego projektu osiedlowego zwiększy się o 50%. O ponad połowę wzrośnie maksymalna wartość projektu ogólnomiejskiego miękkiego.

[więcej na stronie 4.](#)

Edukacyjna strefa SOWA w Parku Nauki Torus

24 września w ciechanowskim centrum nauki otwarto nową przestrzeń edukacyjną. Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności to 18 nowych eksponatów wzbogacających ofertę Parku Nauki Torus. SOWA powstała dzięki współpracy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

[więcej na stronie 11.](#)

Strona 2.

Zakończenie VIII kadencji Młodzieżowej Rady Miasta

19 września w ratuszu odbyło się uroczyste zakończenie ósmej kadencji MRM. Z reprezentantami ciechanowskiej młodzieży spotkali się samorządowcy. Tegoroczne wybory do Młodzieżowej Rady Miasta będą trwały w szkołach do 15 października. To szansa dla aktywnych uczennic i uczniów by uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności i międzynarodowej współpracy z miastami partnerskimi Ciechanowa.

Prezydent podziękował ustępującym radnym

VIII kadencja Młodzieżowej Rady Miasta trwała od listopada 2023 r. Ostatnia sesja MRM obecnej kadencji odbyła się 19 września 2024 r. w ratuszu. Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński podziękował radnym za zaangażowanie i wręczył upominki. W uroczystym spotkaniu z młodzieżą uczestniczyli też zastępczyni prezydenta Olga Zmudczyńska-Pabich oraz Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów Michał Jeziólkowski.

Członkowie VIII kadencji angażowali się m.in. w:

- realizację Ciechanowskiego Budżetu Miejskiego i regularnie współpracowali ze stowarzyszeniami zrzeszającymi seniorów;
- organizację Międzynarodowego Forum Młodzieży Miast Partnerskich Ciechanowa, które miało miejsce w kwietniu 2024 r. Wydarzenie wpisywało się w obchody 20. rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Reprezentanci młodzieżowych organów doradczych samorządów z europejskich miast wzięli udział w wizytach studyjnych w szkołach, zawodach sportowych oraz konferencji / debacie. Udział młodzieży w międzynarodowym forum umożliwił jego uczestnikom poznanie nowych kultur, zrozumienie zasad demokracji, idei zjednoczonej Europy oraz różnorodności kulturowej. Była to też okazja do dyskusji o celowości działania młodzieżowych rad, znaczeniu rozwoju edukacji obywatelskiej oraz znaczeniu członkostwa w organizacjach międzynarodowych.

O historii i zadaniach młodzieżowej rady

Młodzieżowa Rada Miasta istnieje w Ciechanowie od 2015 r. Tworzą ją uczniowie, których ze swojego grona wybiera co rok młodzież szkolna. Reprezentują oni rówieśników przy samorządzie miejskim, mają głos doradczo-konsultacyjny w sprawach dotyczących młodzieży, edukacji, sportu, kultury i rozwoju miasta. MRM aktywizuje też młodzież, upowszechnia ideę samorządności i angażuje się w realizację projektów międzypokoleniowych, przedsięwzięcia z zakresu upowszechniania idei samorządności, kształtowania i utrwalania postaw demokratycznych.

Nowy skład MRM zostanie wybrany w szkołach i rozpocznie kadencję od listopada 2024 r. Wybory odbywają się w szkołach do połowy października. Kadencja rady trwa rok. Funkcję radnego można pełnić od czternastego roku życia.

red.

Sierpniowa sesja Rady Miasta

Na 4. sesji Rady Miasta Ciechanów przedłożona została informacja z działalności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. W 2023 r. miejska spółka osiągnęła blisko 2 mln zł zysku. W ramach pomocy de minimis określono zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących na terenie Ciechanowa nowe inwestycje. Podczas obrad przeprowadzonych 29 sierpnia radni przyjęli 9 uchwał.

Zmiany w WPF i budżecie

Wprowadzono zmiany do wieloletniej prognozy finansowej oraz budżetu na 2024 r. W planie dochodów i wydatków uwzględniono dodatkowo pozyskane przez miasto środki na budowę miejskiego żłobka (484 tys. zł), modernizację oświetlenia ulicznego (84 tys. zł), wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w urzędzie (849 000 zł) oraz utylizację azbestu (33 tys. zł). Po analizie postępowań przetargowych zaktualizowano też prognozowane nakłady na inwestycje.

O pomocy de minimis dla przedsiębiorców

Jak w ubiegłych latach w ramach pomocy de minimis określono zwolnienia z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących na terenie Ciechanowa nowe inwestycje. Uzyskanie prawa do zwolnienia uzależnione jest od miejsc pracy powstałych.

Zwolnienie z podatku od nieruchomości przysługuje na okres:

- 1 roku – jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 2 miejsca pracy;
- 2 lat – jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 5 miejsc pracy;
- 3 lat – jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 10 miejsc pracy;
- 4 lat – jeżeli w wyniku nowej inwestycji utworzono co najmniej 50 miejsc pracy.

W drodze uchwały określono też szczegółowe zasady umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających gminie lub podległym jej jednostkom.

Kolejne umowy dzierżawy lokali i działek

Radni wyrazili zgodę na zawarcie kolejnych umów z dotychczasowymi dzierżawcami lokali znajdujących się w Hali Targowej „Błoki” oraz działek przy ul. Tysiąclecia i

Sienkiewicza. Zdecydowali też o zbyciu dwóch nieruchomości znajdujących się w obrębie „Śmiecina”.

Interpelacje

Wiesław Brzozowski

Zgłosił potrzebę wybudowania chodnika na osiedlu Szczurzynek. Otrzymał odpowiedź, iż zadanie to znajduje się w katalogu zadań inwestycyjnych miejskiego samorządu przewidzianych do realizacji w najbliższych latach.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz

Wnioskowała o utworzenie kilku miejsc parkingowych przy ul. Działkowej. Nie jest to możliwe ze względu na istniejące uzbrojenie podziemne na całej długości ulicy.

Stanisław Bronowski

Zwrócił uwagę na stan techniczny kładki na zamkowych błoniach i poprosił o przywrócenie oświetlenia tego miejsca. Otrzymał zapewnienie, że kładka jest poddawana cyklicznym przeglądom. Stwierdzone uszkodzenia są na bieżąco naprawiane przez pracowników Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Wyłączenie lamp było podyktowane podwyższeniem stanu wód gruntowych.

Jolanta Kącka

Poruszyła problem bezdomności i alkoholizmu na terenie miasta. Radna poprosiła o zwiększenie patroli Straży Miejskiej, szczególnie w obrębie pl. Jana Pawła II oraz w ulicach: Warszawskiej, Ściegiennego i Armii Krajowej.

Agnieszka Kuźma

Przekazała, że część mieszkańców mieszka na ul. Św. Anny, a jest zameldowana na ul. Rzeczkowskiej i odwrotnie. Radna poprosiła o ujednoczenie tych adresów. Została poinformowana, że decyzja o zmianie adresu leży w gestii właścicieli przedmiotowych nieruchomości, a nie urzędu.

Robert Umiński

wnioskował o wybudowanie kładki pieszo-rowerowej nad rowem zbierającym deszczówkę w ul. Krasińskiego. Otrzymał odpowiedź, że inwestycja taka wymagałaby kompleksowych działań uwzględniających m.in. przebudowę ulicy

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

Postępują prace na ul. Śmiecińskiej

W pierwszej połowie września rozpoczęto wylewanie asfaltu na odcinku 400 m od strony ul. Towarowej. Prace podzielono na etapy tak, by zminimalizować niedogodności komunikacyjne związane z kompleksowym remontem drogi, która obsługuje nie tylko zabudowę jednorodzinną, ale również tereny przemysłowe.

Ulica Śmiecińska już wkrótce zmieni swoje oblicze. Jest przebudowywana na odcinku niemal kilometra. Modernizacja tej drogi poprawi bezpieczeństwo dzięki odizolowaniu ruchu pieszego i rowerowego od przemieszczających się po jezdni samochodów. Poza nową, równą nawierzchnią powstają chodniki, oświetlenie i nowa trasa rowerowa.

Zamontowane zostaną nowe wiaty przystankowe dla pasażerów oczekujących na autobusy komunikacji miejskiej. Na całym modernizowanym odcinku drogę oświetlą nowe, energooszczędne lampy.

Zakończono już budowę kanalizacji deszczowej na całej długości drogi. Prace są prowadzone zgodnie z harmonogramem w kierunku ronda w pętli miejskiej. Inwestycję realizuje firma Z.U.H. „MARBUD” mgr inż. Mariusz Piętka. Modernizacja drogi potrwa nieco ponad rok. Ma zakończyć się w kwietniu 2025 r. Wartość zadania to 8,5 mln zł.

red.

Strona 3.

Umowa na refinansowanie „Zielonego Targu” podpisana

Pierwsza umowa w województwie mazowieckim dotycząca Zielonej Transformacji Miast w ramach KPO została podpisana 10 września. 21 mln zł pozwoli refinansować nakłady miasta na stworzenie „Zielonego Targu” przy ul. Płońskiej.

Umowę podpisał prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński i pierwsza wiceprezes Banku Gospodarstwa Krajowego prof. Marta Postuła. W uroczystości w siedzibie BGK w Warszawie uczestniczył Piotr Zgorzelski Wicemarszałek Sejmu RP. W związku z wcześniejszym uzyskaniem przez ratusz dofinansowania od samorządu Mazowsza na budowę „Zielonego Targu” w wysokości 4 mln zł, miasto skierowało już wniosek do marszałka województwa o przesunięciu tych środków na inne inwestycje.

red.

„Zielony Targ” coraz bliżej finalizacji

Nowoczesne miejsce do prowadzenia handlu i usług w Ciechanowie zastąpi wcześniej istniejące, zdegradowane miejskie targowisko przy ul. Płońskiej. Teren budowy odwiedził 19 września prezydent Krzysztof Kosiński. Na miejscu spotkał się z przedstawicielem wykonawcy prac. Obejmują one zagospodarowanie ok. 17 tys. m² obszaru.

Postępują prace wykończeniowe wewnątrz nowo powstałego budynku

Na powierzchni ok. 1,7 tys. m² znajdą się lokale udostępnione przedsiębiorcom na preferencyjnych warunkach. W centralnej części mieści się częściowo zadaszony plac targowy.

Trwa zagospodarowanie terenu wokół budynku

Strefa ruchu kołowego będzie oddzielona od pieszego. Powstało ponad 90 miejsc postojowych dla samochodów klientów „Zielonego Targu”, aut dostawczych, pojazdów osób handlujących, właścicieli lokali i obsługi technicznej. Parkingi wykonano z ekobruku, co zapewni przepuszczalność wody do gruntu. Cały obszar „Zielonego Targu” zostanie oświetlony.

Zasadzona będzie nowa zieleń

Na terenie realizowanej inwestycji pojawią się nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów. Na dachu znajdzie się zielony taras z nasadzeniami roślin ozdobnych, po którym będzie można spacerować oraz kawiarnia z 80 miejscami konsumpcyjnymi.

Kompleks będzie ekologiczny i energooszczędny

Warto podkreślić, że cały kompleks „Zielonego Targu” zaprojektowano jako energooszczędny. Dzięki wentylacji z odzyskiem ciepła, panelom fotowoltaicznym i pompie ciepła można będzie w naturalny sposób pobierać i magazynować energię potrzebną do poprawnego i oszczędnego funkcjonowania obiektu. Z kolei zbiornik retencyjny na deszczówkę pozwoli wykorzystać wodę zgromadzoną z dachu do podlewania roślin.

Na przełom września i października 2024 r. przewidziane jest wykonanie nawierzchni asfaltowych. Prace zakończą się pod koniec tego roku, a otwarcie „Zielonego Targu” nastąpi w kwietniu przyszłego roku.

red.

Zakończono remont ul. Rycerskiej

Przebudowa kolejnej drogi na osiedlu „Podzamcze” została sfinalizowana. Wcześniej w ramach tego samego zadania inwestycyjnego zakończono kompleksową modernizację ulic: Zagłoby i Kmicica.

Prace drogowe na kilku ulicach osiedla „Podzamcze” zostały zakończone

Ul. Rycerska

Ostatnią z trzech dróg, które w ostatnim czasie zmieniły swoje oblicze w tej części Ciechanowa jest ul. Rycerska. Na całej jej długości powstała kanalizacja deszczowa, przebudowano też kolidujące sieci. Wylano nowy asfalt, a na skrzyżowaniu z ul. Wołodyjowskiego powstało wyniesione skrzyżowanie. Drogę oświetlono. Zamontowane zostały lampy z energooszczędnymi źródłami światła typu LED. Po obu stronach drogi wzdłuż posesji jednorodzinnych powstały chodniki dla pieszych.

Ul. Zagłoby i Kmicica

Kompleksowe modernizacje ulic: Zagłoby i Kmicica zakończyły się kilka miesięcy wcześniej. Drogi zyskały nowe nawierzchnie z kostki, chodniki, odwodnienie i oświetlenie.

Prace na wszystkich trzech ulicach wykonała firma „PLAST-BUD” z Ciechanowa. Koszt inwestycji to 9 mln zł, z czego 5 mln zł ratusz pozyskał z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Pozostała kwota to środki finansowe z budżetu miasta.

Ul. Zamkowa i most na Łydyni

Inwestycje drogowe miasta na „Podzamczu” w ostatnich miesiącach objęły też ułożenie nowej nawierzchni ul. Zamkowej od mostu na Łydyni do skrzyżowania z ul. Parkową oraz wybudowanie nowego chodnika na całej długości ul. Zamkowej (od rzeki aż do ul. Gostkowskiej).

red.

Ul. Nadrzeczna w remoncie

Droga położona w centrum Ciechanowa, przy której znajduje się rewitalizowany młyn, już niebawem zmieni swój wygląd i funkcjonalność. Zyskają rowerzyści, uspokojony zostanie ruch. Ulica będzie jednokierunkowa, a w jej północnej części (od strony młyna) powstanie ciąg pieszo-rowerowy.

Dodatkowo po południowej stronie drogi wybudowany będzie chodnik dla pieszych, który umożliwi komunikację przez ul. Dolną z placem Jana Pawła II. Równoległe do jezdni w miejscach, gdzie prowadzone są usługi wyznaczone zostaną miejsca postojowe dla samochodów osobowych.

W ul. Nadrzecznej już zakończono budowę nowej sieci wodociągowej oraz kanału technologicznego. Wykonawca przystąpił do budowy kanalizacji deszczowej. Prace mają zakończyć się w kwietniu 2025 r. Do tego czasu ułożony będzie nowy asfalt, powstanie też stylizowane oświetlenie.

red.

Strona 4.

Inżynieria miejska

Zakończono prace na terenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie

Na nowe wymieniono 21 boksów siatkowych z furtkami w sektorze „L”. Warto podkreślić, że w 2022 r. i 2023 r. wybudowano 40 nowych zadaszonych boksów dla psów o łącznej powierzchni 2 ponad 480 m. Remont przeszły też pomieszczenia kwarantanny.

Rozpoczęto prace utwardzenia alejek na cmentarzu komunalnym przy ul. Gostkowskiej

W pierwszej kolejności wykorzystana zostanie kostka brukowa pochodząca z rozbiórek chodników z terenów miejskich.

Uzupełnianie ubytków w jezdniach i remonty oznakowani pionowych

Na bieżąco trwają prace związane z uzupełnieniem ubytków nawierzchni bitumicznych, gruntowych oraz remonty oznakowania pionowego. We wrześniu wykonano utwardzenie tłuczniem odcinka ul. Św. Antoniego (działka nr 4719/33) i remont cząstkowy chodnika przy ul. Wyspiańskiego 6.

Czyszczenie i naprawy sieci kanalizacji deszczowej

Wyczyszczono odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ulicach: Akacjowej, Brzozowej, Gostkowskiej, Jesionowej, Zielonej, wykonano remonty na sieci kanalizacji deszczowej w ul. Armii Krajowej, Alei Zwycięstwa – wymiana i regulacja wjazdu na studni rewizyjnej. Zlecono remont wpustów na studzienkach ściekowych w ul. Batalionów Chłopskich, ul. Prusa, ul. Dziemiszkiwiczka „Roja”, ul. Starowiejskiej, ul. Konwaliowej, ul. Mleczarskiej.

red.

Większe pieniądze w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim 2025

Limity środków na realizację zadań zgłaszanych przez mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego ulegną zwiększeniu. Maksymalna wartość pojedynczego projektu osiedlowego zwiększy się o 50%. O ponad połowę wzrośnie maksymalna wartość projektu ogólnomiejskiego miękkiego.

Ciechanowski Budżet Obywatelski jest realizowany nieprzerwanie od 2015 r. Mieszkańcy mogą zgłaszać propozycje projektów, które następnie są poddawane pod głosowanie ciechanowian. Wybrane zadania realizuje corocznie miasto. Do tej pory w ramach CBO zrealizowano łącznie ponad 150 zadań.

Aktualnie wartość projektu osiedlowego może wynosić maksymalnie 100 tys. zł. Wartość projektu ogólnomiejskiego z kategorii tzw. miękkich to 30 tys. W

nadchodzącej edycji CBO ma się to zmienić. Projekty osiedlowe będą mogły zostać zrealizowane do kwoty 150 tys. zł, a ogólnomiejskie miękkie – do kwoty 50 tys. zł.

Dotrzymujemy złożonych deklaracji. Ciechanowianie chętnie korzystają z możliwości wpływu na otaczającą ich rzeczywistość poprzez budżet obywatelski. Dlatego dajemy im do dyspozycji większe środki na nowe pomysły – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Zmiana jest konsekwencją wzrostu rynkowych kosztów realizacji zadań i zgłaszanych do ratusza postulatów. Przełożył się na to skumulowany wskaźnik inflacji z ostatnich lat, w tym m.in. wzrost kosztów materiałów budowlanych czy kosztów pracy.

Zwiększenie limitów kwotowych na wykonanie wybranych przez mieszkańców projektów pozwoli wnioskodawcom nie rezygnować z całości planowanego zakresu zadań.

Uchwała wprowadzająca zmiany będzie procedowana na wrześniowej sesji Rady Miasta Ciechanów.

red.

Wnioski do planu ogólnego – tylko do końca września

Przypominamy, że z końcem września upływa termin, w którym można składać wnioski do nowego aktu prawa miejscowego, który opracowuje ratusz. Plan ogólny miasta stanowić będzie bazę wyjściową do opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz do wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Co to jest plan ogólny

Plan ogólny jest nowym rodzajem dokumentu planistycznego, który został wprowadzony wraz z wejściem w życie reformy systemu planowania przestrzennego. Docelowo ma on zastąpić obowiązujące dotychczas studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jako akt prawa miejscowego, plan ogólny będzie stanowił bazę w zakresie ustalenia przeznaczenia terenu, rozmieszczenia inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Dobiega końca czas składania wniosków do planu

Rada Miasta Ciechanów przystąpiła do procedury planistycznej w grudniu 2023 r. (Uchwała Nr 758/LXXVI/2023). Drugi etap procedury sporządzania planu trwa od 25 lipca i zakończy się 30 września 2024 r. W tym czasie wszyscy zainteresowani mogą składać wnioski do planu ogólnego.

Jak składać wnioski

Wnioski należy składać za pomocą formularza dostępnego w siedzibie Urzędu Miasta i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (zakładka: Informacje urzędu/ Planowanie przestrzenne/ Wzór formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego).

Wnioski można składać do 30 września 2024 r.:

- w formie papierowej (na adres: plac Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów),
- w formie elektronicznej na adres e-mail: boi@umciechanow.pl
- za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: / ciechanow / skrytka.

Po zakończeniu naboru wniosków rozpoczną się procedury projektowe. Po nich - uzgodnienia i opiniowanie. Kolejnym etapem przed skierowaniem planu ogólnego do uchwalenia będą konsultacje społeczne.

Dokąd udać się po informacje

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1 (II piętro, pok. 310, 303) lub pod numerem telefonu: [+48 23 674 92 39](tel:+48236749239), [+48 23 674 93 09](tel:+48236749309). Informacje i materiały wynikające z zakończenia kolejnych etapów procedury planistycznej są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce: Informacje urzędu / Planowanie przestrzenne / Plan ogólny.

Warto podkreślić, że funkcjonujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ciechanów zachowuje moc do dnia wejścia w życie planu ogólnego, lecz nie później niż do 31 grudnia 2025 r. Prawomocne decyzje o warunkach zabudowy, wydane do czasu obowiązywania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zachowują moc i nie są ograniczone terminem ważności. Decyzje o warunkach zabudowy wydane po 1 stycznia 2026 r. będą wygaszały po upływie 5 lat od dnia, w którym stały się prawomocne.

red.

Jesienna zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu RTV i AGD

Zbliża się termin jesiennej zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Na terenie zabudowy jednorodzinnej zbiórka będzie trwała od 22 do 28 października, na terenie zabudowy wielorodzinnej – 24 października.

W drugiej połowie października Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych będzie odbierało od mieszkańców odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny.

Zbiórka w zabudowie jednorodzinnej odbędzie się od 22 do 28 października (szczegółowy harmonogram dni odbioru dostępny jest na stronie Urzędu Miasta Ciechanów w zakładce „dla mieszkańców”).

Mieszkańcy bloków będą mogli oddać bezpłatnie odpady wielkogabarytowe 24 października.

Odpady wielkogabarytowe, np.:

- szafy,
- dywany,
- łóżka,
- fotele,
- biurka,
- krzesła,
- pralki,
- lodówki,
- mikrofalówki,
- telewizory

należy wystawić przed posesją (zabudowa jednorodzinna) tuż przed początkiem prowadzonej na danej ulicy zbiórki, wzdłuż drogi przejazdu pojazdu zbierającego – tak by nie powodowało to utrudnień dla ruchu.

Mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej powinni wystawić odpady wokół pojemników na selektywną zbiórkę odpadów, na terenie poszczególnych osiedli.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Referatu Gospodarki Odpadami pod nr tel. [+48 23 674 92 89](tel:+48236749289).

red.

Strona 5.

Pierwszy klaster energii elektrycznej w Polsce już działa

Energa-Operator podpisała umowy o świadczenie usług dystrybucji z członkami Ciechanowskiego Klastra Energii. To pierwszy w Polsce klaster energii, który działa na nowych zasadach ustawy o odnawialnych źródłach energii. Pozwoli on zwiększyć bezpieczeństwo energetyczne miasta i obniżyć wydatki na energię elektryczną.

Klaster, utworzony przez Gminę Miejską Ciechanów i Elektrociepłownię Ciechanów, został wpisany do rejestru klastrów Urzędu Regulacji Energetyki na początku marca tego roku. Jego punkty poboru i wprowadzania energii są przyłączone do sieci dystrybucyjnej Energa-Operator.

Podpisanie przez nas dzisiaj umowy z klastrem w Ciechanowie oznacza rozpoczęcie jego praktycznej działalności. Jako spółka społecznie odpowiedzialna cieszymy się, że możemy w ten sposób wspierać społeczności lokalne i przyczyniać się do zielonych zmian na rynku energii. Rozwój jego nowych uczestników takich, jak klastry i spółdzielnie energetyczne czy prosumenci wirtualni są istotnym ogniwem transformacji energetycznej Polski. Nie byłoby to możliwe m.in. bez liczników zdalnego odczytu, które w przypadku Energa-Operator posiada już 82 procent odbiorców, w tym także punkty poboru energii na terenie ciechanowskiego klastra – podkreśla Karolina Lipińska, wiceprezesa Zarządu ENERGAOPERATOR SA.

Co to jest klaster energii elektrycznej

Klaster to porozumienie działających lokalnie podmiotów zajmujących się wytwarzaniem, konsumpcją, magazynowaniem, sprzedażą i dystrybucją energii.

Ideą klastra jest:

- stworzenie lokalnej samowystarczalności energetycznej
- bardziej odpowiedzialne zarządzanie zużyciem i dystrybucją energii elektrycznej.

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o OZE (odnawialnych źródłach energii), klastry energii jako beneficjenci dedykowanego systemu wsparcia, mogą uzyskać rabaty na dystrybucję energii elektrycznej. Upust, w zależności od spełnionych warunków, może wynieść maksymalnie 75% wysokości opłat dystrybucyjnych. Wielkość rabatu uzależniona będzie od poziomu pokrycia zużycia własnego w klastrze, energią wytworzoną z odnawialnych źródeł energii.

W Ciechanowskim Klastrze Energii znajduje się 478 punktów poboru należących do Energa-Operator. Są wśród nich zarówno budynki administracji publicznej, jak i

oświetlenie drogowe, kamery miejskie, hala targowa, przepompowania czy miejska fontanna.

Według władz Ciechanowa celem klastra jest m.in. zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego miasta i efektywna dystrybucja lokalnie produkowanej energii. Klastr ma także przyczynić się do zwiększenia atrakcyjności terenów inwestycyjnych w Ciechanowie.

Dzięki realizacji wartych prawie 80 mln zł inwestycji w system energetyczny odchodzimy od wykorzystania węgla w produkcji ciepła, mamy zapewnione: niezawodność dostaw i dywersyfikację źródeł energii. Do tego zaczęliśmy produkcję energii elektrycznej. Bezpieczeństwo energetyczne Ciechanowa weszło zatem na zupełnie nowy poziom. Teraz wdrażamy kolejne rozwiązania, które przyczynią się do optymalizacji kosztów, jakie ponosi budżet miasta i nasi partnerzy – podkreślił prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Aby klastr mógł funkcjonować zgodnie z wymogami nowej ustawy o OZE, niezbędne są liczniki zdalnego odczytu oraz magazyny energii. Musi on też funkcjonować w granicach powiatu. Przynajmniej 30% energii wytworzonej w ramach klastra musi pochodzić z odnawialnych źródeł, a wytworzona energia ma pokrywać w ciągu roku co najmniej 40% zapotrzebowania jego członków. Łączna moc zainstalowana odnawialnych źródeł energii klastra może wynieść maksymalnie 150 MW. W przypadku klastra w Ciechanowie produkcja energii elektrycznej odbywa się przede wszystkim ze źródeł fotowoltaicznych oraz na biomasę. Magazyn energii dysponuje mocą 5,12 kW.

Start funkcjonowania Ciechanowskiego Klastra Energii byłby niemożliwy, gdyby nie praca zespołu Departamentu Dystrybucji w Centrali Energa-Operator i Departamentu Usług Dystrybucyjnych w płockim oddziale Energa-Operator. Nasi eksperci opracowali model współpracy w celu zapewnienia danych pomiarowych wobec członków Klastra, który jako pierwszy zadebiutował w nowej formule na polskim rynku energii elektrycznej. Twórcy tych rozwiązań wpisali się na karty historii polskiej energetyki, modelując i wdrażając działania operacyjne i rozwiązania w systemach informatycznych do obsługi klastra energii elektrycznej – wskazuje Ewa Sikora, Dyrektor Pionu Usług Dystrybucyjnych Energa-Operator.

Energa-Operator wspiera rozwój nowych uczestników rynku, tj. obywatelskie wspólnoty energetyczne, które kładą nacisk na świadome i aktywne zarządzanie energią elektryczną. Poza Klastrem w Ciechanowie, spółka obsługuje już dwie spółdzielnie energetyczne: w Ustroniu Morskim i gminach powiatu elbląskiego.

red.

Ciechanów z nagrodami za inwestycje w energetykę

Modernizacja systemu ciepłowniczego w Ciechanowie została nagrodzona w ogólnopolskim konkursie na najbardziej innowacyjny energetycznie samorząd. Nagrodę w kategorii „Inwestycja roku z zakresu ciepłownictwa” odebrali 9 września prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński oraz prezes Elektrociepłowni Ciechanów Małgorzata Niestępska, podczas konferencji naukowej „Bezpieczeństwo energetyczne – filary i perspektywa rozwoju”. Kilka dni później do Ciechanowa powędrowała kolejna nagroda – Laury Ciepłownictwa.

Ciechanów otrzymał nagrodę w ogólnokrajowym konkursie dla gmin, które najbardziej zaangażowały się w modernizację sektora energii oraz przyczyniają się do realizacji założeń polityki klimatyczno-energetycznej.

Ogólnopolski Konkurs dla Jednostek Samorządu Terytorialnego na Najbardziej Innowacyjny Energetycznie Samorząd zorganizował Instytut Polityki Energetycznej im. Ignacego Łukasiewicza. W 2023 r. w Ciechanowie powstała Elektrociepłownia, będąca spółką miejską. Utworzono ją po przeprowadzeniu wartej prawie 80 mln zł modernizacji systemu ciepłowniczego. W mieście powstała instalacja wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej w wysokosprawnej kogeneracji. Umożliwia to odejście od wykorzystywania węgla w produkcji ciepła, ma skutki ekologiczne oraz ekonomiczne. Inwestycję zrealizowano w niecałe 3 lata po pozyskaniu ponad 40% środków z Unii Europejskiej.

Nagrodę odebrali 9 września: prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński oraz Prezes Elektrociepłowni Ciechanów Małgorzata Niestępska podczas IX Konferencji Naukowej „Bezpieczeństwo energetyczne – filary i perspektywa rozwoju”, zorganizowanej na Politechnice Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza. To jedno z najważniejszych w kraju spotkań branży energetycznej.

Innowacyjność zrealizowanej inwestycji polega na decentralizacji systemu ciepłowniczego i zamianie filozofii pracy w systemie źródeł rozproszonych. Zapewni to niezawodność dostaw podczas prac wymagających wyłączenia obszaru sieci ciepłowniczej jak i podczas zdarzeń katastrofalnych. Rozproszenie źródeł energii elektrycznej to niezawodność dzięki włączeniu do różnych Głównych Punktów Zasilania. Innowacją jest instalacja odzysku ciepła odpadowego z przemysłu, które pochodzi z obiegu odzysku rozpuszczalnika po desorpcji z węgla aktywnego. Wcześniej ciepło było marnowane w chłodni wentylatorowej. Projekt jest skalowalny i uniwersalny dla transformacji ciepłowni. Skala zwiększenia udziału źródeł odnawialnych w wytwarzanym cieple to 35%, a w produkcji energii elektrycznej ok. 30%. Wpływ inwestycji na środowisko to zmniejszenie emisji dwutlenku węgla o 41690 Mg/a. Efektywność ekonomiczna inwestycji to mniejsze wydatki na zakup uprawnień do emisji CO2 o 11 mln i wzrost rentowności spółki – podkreśla prezes ECC.

Kapituła konkursu oceniała przedsięwzięcia zrealizowane przez samorządy w pięciu kategoriach:

- Energetyczna Inwestycja Budowlana Roku,
- Energetyczna Inwestycja Transportowa Roku,
- Energetyczna Inwestycja w Ciepłownictwo,
- Energetyczna Akcja Społeczna Roku,
- Metropolis Mocy: Pionierzy Energetyki Miejskiej (adresowana do miast dużych).

W ocenie merytorycznej wniosków jury brało pod uwagę m.in. poziom wydatków przeznaczonych w 2023 r. na:

- inwestycje z zakresu poprawy efektywności energetycznej budynków, w których inwestorem jest samorząd lokalny;
- transportu nisko i zeroemisyjnego oraz ciepłownictwa,
- wysokość środków zewnętrznych pozyskanych przez gminę na realizację polityki klimatyczno-energetycznej.

IX Konferencja Naukowa „Bezpieczeństwo energetyczne – filary i perspektywa rozwoju” trwała od 9 do 10 września 2024 r. i dotyczyła m.in.:

- innowacyjnych rozwiązań energetycznych w polskich samorządach,
- bezpieczeństwa energetycznego,
- paliw alternatywnych,
- przyszłości zrównoważonej gospodarki i transportu,
- OZE,
- Zielonego Ładu,
- kwestii prezydencji Polski w Radzie UE w zakresie polityk energetyczno-klimatycznych.

Podczas dwudniowego wydarzenia poruszone zostały też kwestie budowania systemu ochrony energetycznej infrastruktury krytycznej na lądzie i na morzu oraz strategii UE na rzecz dekarbonizacji gospodarki.

W czasie XXVIII Forum Ciepłowników Polskich odbywającego się w dniach 15-18 września w Międzyzdrojach wręczono Laury Ciepłownictwa. Tegoroczną nagrodę otrzymała Elektrociepłownia Ciechanów.

Nagroda przyznawana jest corocznie przez Kapitułę Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie za rozwój sektora ciepłowniczego. „Laur dla wiodącego przedsiębiorstwa ciepłowniczego” w kategorii sprzedaż ciepła w granicach 200 001 – 1 000 000 GJ to docenienie miejskiej spółki za wyniki techniczne i ekonomiczne.

Cieszymy się z tak prestiżowego wyróżnienia. Jest ono potwierdzeniem tego, że przyjęty przez nas kierunek transformacji jest właściwy. Nie spoczywamy na laurach i kontynuujemy realizację naszej strategii neutralności klimatycznej mając na uwadze priorytety takie jak niezawodność i bezpieczeństwo dostaw ciepła systemowego. Zdobytą nagrodę dedykuję swoim pracownikom, którzy każdego dnia dbają o ciepło dla Ciechanowian i o energię elektryczną Ciechanowskiego Klastra Energii – z dumą powiedziała prezes Elektrociepłowni Ciechanów Małgorzata Niestępska.

red.

Strona 6.

Święto Seniorów

Ciechanów przystępuje do obchodów „miesiąca seniorów”. 2 października ratusz organizuje szóstą edycję imprezy przygotowanej dla dojrzałych mieszkańców. W hali przy ul. Kraszewskiego będzie można bezpłatnie skorzystać z badań i porad dotyczących zdrowego stylu życia. Nie zabraknie atrakcji kulturalnych. Gwiazdą części artystycznej będzie Krzysztof Kiljański. Na scenie wystąpią też lokalni artyści dojrzałego pokolenia. Wstęp jest bezpłatny.

W październiku obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób Starszych i Europejski Dzień Seniora. Z tej okazji ratusz wraz ze Stowarzyszeniem Uniwersytet Trzeciego Wieku, Ciechanowską Radą Seniorów, Ciechanowskim Ośrodkiem Edukacji Kulturalnej Studio i Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji organizuje Ciechanowskie Senioralia. Imprezę patronatem objął prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

To okazja do wspólnej, radosnej zabawy i integracji w gronie rówieśników. Na miejscu można będzie skorzystać z porad o zdrowiu i bezpłatnie wykonać podstawowe badania.

Część medyczno-edukacyjna rozpocznie się o godz. 13.00

Obsługa medyczna zaoferuje seniorom możliwość wykonania bezpłatnie badania poziomu cholesterolu, cukru we krwi, pomiaru ciśnienia, pomiaru poziomu kwasu moczowego we krwi, pomiaru szczytowego przepływu wydechowego (PEF) czy oceny ogólnego stanu zdrowia.

Będzie to też okazja do skorzystania z indywidualnych porad, w tym tych dotyczących diety i fizjoterapii. W tym roku seniorzy będą mogli również dowiedzieć się o wpływie na zdrowie wielolekowości czy niepożądanych działań leków. Seniorki w ramach profilaktyki nowotworu piersi skorzystają z nauki samobadania na fantomie. Na miejscu będzie można m.in. wziąć udział w bezpłatnym profilaktycznym badaniu słuchu, uzyskać kartę EKUZ i potwierdzić profil zaufany. Będzie można założyć tzw. alko- i narkogogle symulujące obraz widziany przez osoby po zażyciu alkoholu lub narkotyków. W ofercie tej części jest także możliwość wykonania pomiarów antropometrycznych.

Część medyczno-edukacyjna imprezy odbędzie się przy współpracy miasta z:

- Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ciechanowie,
- Narodowym Funduszem Zdrowia,
- Wydziałem Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. I. Mościckiego w Ciechanowie,
- Stowarzyszeniem Manko,
- Grupą Arnica,
- Centrum Medycznym Esculap,

- firmą Alab Laboratoria.

Na miejscu obecni będą członkowie Ciechanowskiej Rady Seniorów, która reprezentuje różne środowiska senioralne i jest głosem doradczym dla samorządu w sprawach dotyczących osób dojrzałych.

Podczas senioraliów mieszkańcy Ciechanowa, którzy ukończyli 60. rok życia będą mogli na miejscu wyrobić imienną Kartę Seniora, upoważniającą do korzystania ze zniżek, darmowych wejść czy promocji oferowanych przez partnerów programu w całej Polsce. Honoruje ją ponad 3 000 firm partnerskich w kraju.

Partnerzy Karty Seniora to między innymi:

- przychodnie,
- gabinety medyczne i stomatologiczne,
- kina,
- teatry,
- uzdrowiska,
- sanatoria,
- restauracje,
- kawiarnie,
- hotele,
- gabinety kosmetyczne,
- salony fryzjerskie,
- salony optyczne

Część artystyczna rozpocznie się o godz. 16.00.

Na scenie zaprezentują się seniorzy: Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku Nowe Legato i tancerze. Następnie wystąpi gwiazda tegorocznych senioraliów – Krzysztof Kiljański.

VI Ciechanowskie Senioralia zwieńczy doskonała zabawa przy dźwiękach muzyki. Po występie gwiazdy wieczoru rozpocznie się potańcówka. Za konsolą zasiądzie DJ Łukasz Lewicki.

Senioralia poprowadzą: Elżbieta Kowalska (Ciechanowska Rada Seniorów) i Szymon Ostromecki (COEK Studio).

red.

Strona 7.

Obchody patriotyczne

W 85. rocznicę sowieckiej agresji na Polskę w mieście upamiętniono poległych i pomordowanych na Wschodzie. 17 września przypada także Światowy Dzień Sybiraka.

Miejskie obchody rocznicy zorganizowały 17 września przy wsparciu miasta:

- Związek Sybiraków,
- Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej,
- Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego.

Okolicznościowe przemówienie wygłosiła przy Pomniku Ofiar Terroru zastępczyni prezydenta Ciechanowa Iwona Kowalczuk. Delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze. Wartę honorową przy pomniku pełnili kadeci ciechanowskich szkół mundurowych.

Modlitwę podczas uroczystości na cmentarzu poprowadził ksiądz prałat Eugeniusz Graczyk, kapelan środowisk kombatanckich w Ciechanowie. Następnie w kościele pw. św. Piotra Apostoła odprawiono mszę w intencji pomordowanych na Wschodzie.

W czasie uroczystości prowadzona była zbiórka na rehabilitację kombatantów wojennych, podopiecznych Stowarzyszenia „Paczka dla Bohatera”, którzy walczyli na terenie Polski w czasie II wojny światowej. Darowizny pieniężne można wpłacać poprzez serwis internetowy: www.pomagam.pl.

red.

85. rocznica wybuchu II wojny światowej

1 września na cmentarzu komunalnym w Ciechanowie mieszkańcy, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, służb mundurowych, związków kombatanckich, ciechanowskich szkół, Hufca Związku Harcerstwa Polskiego Ciechanów, Miejskiej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej Ciechanów oraz organizacji pozarządowych oddali hołd bohaterom, którzy walczyli o wolną Polskę i Europę. Okolicznościowe przemówienie wygłosił prezydent Ciechanowa.

Następnie w kościele pw. św. Piotra Apostoła odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny.

red.

Z seniorami o polityce senioralnej

Seniorzy reprezentujący stowarzyszenia i kluby senioralne mieli okazję do zapoznania się z działaniami, które służą osobom w wieku dojrzałym. Zarówno na poziomie samorządowym, jak i państwowym.

Gościem wydarzenia zorganizowanego 3 września w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych była Minister ds. Polityki Senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz. Seniorzy mieli okazję, by porozmawiać na temat obecnych i planowanych do rozwinięcia działań na rzecz osób w wieku 60+.

Warto podkreślić, że Miasto Ciechanów posiada własną Strategię Polityki Senioralnej. Działania w jej zakresie zostały opracowane z udziałem mieszkańców w Ciechanowie seniorów. Część z założeń wdrożono już w 2024 r. To m.in. usługa "Złota rączka dla seniora", dofinansowanie do wycieczek kulturalnych czy usługi wsparcia seniorów w miejscu ich zamieszkania. Mowa m.in. o usługach sąsiedzkich czy też tzw. teleopiece, które będą wdrażane w najbliższych miesiącach w ramach pozyskanych przez miasto funduszy z Unii Europejskiej.

red.

Koncerty organowe

W październiku w kościele św. Piotra będzie można posłuchać trzech koncertów kameralno-organowych. Organizację wydarzenia wsparł miejski samorząd.

6 października, godz. 18.00

Na organach zagra Adam Sadowski. Towarzyszyć mu będą Barbara Pappelbaum-Kruczkowska (klarnet) oraz Kamil Kruczkowski (trąbka). Tematem koncertu będą „Muzyczne rozmowy w XXI wieku”.

13 października, godz. 18.00

Mottem wieczoru będą „Inspiracje muzyczne”. Wystąpią: Angelika Rzewuska (sopran) i Mateusz Rzewuski (organy).

20 października, godz. 18.00

Zaprezentowany zostanie program „Malowanie dźwiękiem” z udziałem Joanny Woszczyk-Garbacz (flet) oraz Jakuba Garbacz (organy).

Kierownictwo artystyczne VIII Ciechanowskich Koncertów Organowych objęli: dr Adam Sadowski i Dominik Molewski.

Wieczory objęte są patronatem Prezydenta Miasta Ciechanów Krzysztofa Kosińskiego. Organizują je parafia św. Piotra i stowarzyszenie Promień Sztuki.

Wstęp na koncerty jest bezpłatny. Na ich przygotowanie ratusz przyznał dofinansowanie w ramach tegorocznych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych.

red.

XXIX Ciechanowska Jesień Poezji

4 i 5 października w Ciechanowie i Opinogórze odbędzie się zjazd literatów z Polski i zagranicy. W programie m.in. warsztaty w szkołach i uczelniach,

spotkania autorskie, Noc Poetów, prezentacja najnowszego wydania „Ciechanowskich Zeszytów Literackich”, rozstrzygnięcie V Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O Laur Zygmunta z Opinogóry” i koncert włoskich artystów. Organizację wydarzeń wsparł miejski samorząd.

Związek Literatów na Mazowszu organizuje kolejną edycję festiwalu literackiego „Jesień Poezji”. Na ten cel organizacja otrzymała dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne w zakresie kultury.

4 października w Ciechanowie

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Krzywej Hali warsztaty dla młodych poetów poprowadzi prof. Bogusław Dopart, kierownik Katedry Historii Literatury Oświecenia i Romantyzmu Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pozostali twórcy literatury spotkają się z uczniami i studentami.

O godz. 16.00 w Hotelu Korona odbędzie się promocja 26. numeru „Ciechanowskich Zeszytów Literackich”. Publikacja została poświęcona Witoldowi Gombrowiczowi w 120. rocznicę urodzin pisarza. Dzień zakończy Noc Poetów i koncert ciechanowianki Marty Skibińskiej.

5 października w Opinogórze

Literaci złożą kwiaty na grobach Zygmunta Krasińskiego oraz Janusza Królika w Opinogórze. Po zwiedzeniu kompleksu pałacowo-parkowego w Oranżerii gościem „Spotkania z Literaturą” będzie poeta i krytyk dr Dariusz Tomasz Lebioda.

Po rozmowie, którą poprowadzi dr Teresa Kaczorowska rozstrzygnięty zostanie V Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Laur Zygmunta z Opinogóry”, organizowany pod patronatem prezydenta Ciechanowa. Zwycięzcy zaprezentują swoje wiersze, dr Hatif Janabi z Wielkiej Brytanii odbierze Medal Zygmunta Krasińskiego. Dla gości wystąpią włoscy artyści: Dominika Zamara (sopran) i Ennio Cominetti (fortepian).

red.

Strona 8.

Gra miejska dla uczniów

19 września w mieście odbyła się gra „Ciechanów w ogniu”. Inicjatywa nawiązuje do programu szkoleniowego skierowanego do młodzieży szkolnej „Pogotowie Wojenne Harcerzek i Harcerzy”, który był realizowany w latach 30-tych XX w. przez ZHP.

Uczniowie ciechanowskich szkół mieli okazję poznać historię przedwojennego i wojennego Ciechanowa, spotkać dr Karola Szwanke czy kupić leki przygotowane w Aptece Ranieckich. Na zakończenie na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich zagrał zespół W Godzinę.

Inicjatywę zorganizował Związek Harcerstwa Polskiego. Przygotowanie gry wsparło miasto, Muzeum Szlachty Mazowieckiej i 5 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej.

red.

Inauguracja roku akademickiego UTW

20 września studenci-seniorzy rozpoczęli nowy rok akademicki w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku Nowe Legato zaśpiewał uroczyste Gaudeamus igitur!

Inauguracyjny wykład wygłosił Maciej Adamkiewicz – regionalista Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej. Wydarzenie otworzyła Prezes Stowarzyszenia UTW Wiesława Klicka. W uroczystości uczestniczyła II Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów Olga Zmudczyńska-Pabich.

Uniwersytet, którego działalność wspiera miasto, ma już ponad 400 studentów! Podejmuje liczne inicjatywy, które aktywizują mieszkańców w Ciechanowie seniorów. Umożliwia im rozwijanie zainteresowań, pasji i talentów.

Program zajęć obejmuje UTW obejmuje m.in.:

- sekcje artystyczne,
- turystyczną,
- zajęcia ruchowe,
- spotkania,
- wykłady,
- wycieczki,
- lektoraty.

red.

Międzypokoleniowy piknik

Na zakończenie wakacji w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa zorganizowano imprezę integrującą ciechanowian w różnym wieku. Na terenie owocowo-warzywno-ziołowego ogrodu społecznego spotkali się seniorzy, dzieci i ich opiekunowie oraz młodzież.

Najmłodszy uczestnicy pikniku wzięli udział w plenerowych warsztatach plastycznych, można było wypocząć, pograć w bingo, wziąć udział w animacjach prowadzonych przez Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio i Miejską Bibliotekę Publiczną oraz spróbować ciechanowskiej kranówki z saturatora.

Seniorzy mogli na miejscu wyrobić Ciechanowską Kartę Seniora uprawniającą do zniżek oraz zapisać się do Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którego funkcjonowanie wspiera miasto.

W organizację imprezy włączyli się:

- Ciechanowska Rada Seniorów,
- Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio,
- Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie,
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
- Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

red.

Rajd rowerowy seniorów

Ponad 40 studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku wzięło udział w rajdzie rowerowym po Ciechanowie. Uczestnicy pokonali prawie 25 km.

Turystyczne imprezy rowerowe seniorów w ramach działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku odbywają się regularnie od dwóch lat. Ich organizację wspiera miasto.

11 września aktywni seniorzy przejechali prawie 25 km na trasie:

- plac Jana Pawła II
- Zamek Księżąt Mazowieckich
- Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio,
- cmentarz przy ul. Płońskiej,
- pętla miejska,
- Park Nauki Torus,

- tężnia przy ul. Wesołej,
- park im. M. Konopnickiej,
- Park Ojców im. W. Pikusa.

W trakcie imprezy rowerzyści mieli okazję by wysłuchać ciekawych informacji na temat historii wybranych miejsc w Ciechanowie. W wydarzeniu uczestniczyła II zastępczyni prezydenta miasta Olga Zmudczyńska-Pabich.

red.

Znajdź swojego psa w schronisku

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 300 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych oraz wolontariusze, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela.

Ohio

Ma zaledwie 2 lata. Waży 12 kg. Jest młody i pełen energii. Potrzebował dużo czasu, żeby odzyskać pewność siebie. Ogromną radość sprawiają mu spacer i zabawy.

Goldi

5 lat, masa 17 kg. Uwielbia towarzystwo. Tak się potrafi cieszyć z zaprzyjaźnionych osób. Jest niepohamowany w okazywaniu swoich emocji, ale można go wielu rzeczy nauczyć.

Sona

Jest w wieku 7 lat. Waży 25 kg. Jest kontaktowa, opanowana, skora do czułości. Ma cechy opiekuńcze. Byłaby dobrą towarzyszką zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

Konus

To siedmioletni postawny pies. Waży 27 kg. Do przytuliska został przywieziony z licznymi bliznami. Nikomu nie pozwalał do siebie podejść. Po wielu wysiłkach zaufał. Okazał się łagodny i przyjazny.

Kontakt do schroniska:

- telefon: [+48 23 611 13 59](tel:+48236111359)
- Informacje o psach do adopcji na stronie internetowej [tutaj link do prezentacji psów](#)
- Informacje o psach do adopcji na Facebooku [tutaj link do profilu Facebook](#)

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane.

red.

Strona 9.

Nauczyciele z awansem zawodowym

2 września w ratuszu prezydent Krzysztof Kosiński wręczył akty nadania awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego. Otrzymało je 13 nauczycieli miejskich placówek oświatowych.

Awans zawodowy na nauczyciela mianowanego otrzymali:

- Emilia Ziemińska – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 1,
- Joanna Wilk – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 1,
- Monika Niestępska – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 2,
- Monika Murzyńska – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 2,
- Emilia Wesołowska – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 2,
- Anna Szmigielska – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 2,
- Emilia Rodak – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu nr 3,
- Magdalena Żmijewska – pedagog oraz nauczyciel współorganizujący kształcenie uczniów niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 1,
- Kamila Maria Wojciechowska – nauczyciel chemii w Szkole Podstawowej nr 4,
- ks. Łukasz Rogowski – nauczyciel religii w Szkole Podstawowej nr 4,
- Marta Małgorzata Rogińska – nauczyciel współorganizujący kształcenie uczniów niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 5,
- Martyna Kruszyńska – nauczyciel współorganizujący kształcenie uczniów niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 5,
- Klaudia Chruściel – nauczyciel wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 5.

red.

Rok szkolny rozpoczęty

2 września 3628 dzieci rozpoczęło naukę w miejskich szkołach podstawowych. Wśród nich jest niemal pięciuset pierwszoklasistów.

W uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 wziął udział prezydent Krzysztof Kosiński, który przywitał radę pedagogiczną, rodziców i opiekunów oraz życzył uczennicom i uczniom jak najlepszych wyników w nauce.

red.

Kranówka w miejskich przedszkolach

Ratusz rozwija działania, których celem jest zachęta mieszkańców do picia wody z kranu i ograniczenie zużycia plastiku. W trzech miejskich przedszkolach (nr 1, 3 i 4) Zakład Wodociągów i Kanalizacji zamontował urządzenia do dystrybucji wody. Wyposażono je w liczniki niewykorzystanych plastikowych butelek. W kolejnych miesiącach poidelka pojawią się w pozostałych przedszkolach. W poprzednich latach w takie urządzenia ratusz wyposażył wszystkie miejskie szkoły podstawowe.

Czysta woda dostępna od ręki

Ciechanów kontynuuje miejską kampanię, której celem jest promocja picia wody z kranu. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie zamontował urządzenia do dystrybucji Ciechanowskiej Kranówki w przedszkolach nr: 1, 3 i 4. Poidelka umożliwią przedszkolakom higieniczny dostęp do bieżącej wody pitnej. Zamontowano je w ogólnodostępnych miejscach w holach. Każde ze źródeł wody, która w nich płynie zostało przebadane przez służby sanitarne. Woda jest czysta i bezpieczna. Nie zawiera bakterii chorobotwórczych, więc nie trzeba jej gotować, można pić ją prosto z kranu.

Dbłość o ekologię

Urządzenia są wyposażone w liczniki, które pokazują dzieciom liczbę niezużytych przez nie plastikowych butelek na wodę. To element proekologicznej akcji, która ma na celu redukcję zużycia plastiku przez mieszkańców, a tym samym ilości odpadów, które trafiają na wysypisko. W najbliższych miesiącach poidelka zostaną zainstalowane także w pozostałych miejskich przedszkolach.

Inicjatywa jest kontynuacją działań realizowanych przez miasto od 2020 r.

Urządzenia do dystrybucji wody zamontowano wtedy we wszystkich miejskich szkołach podstawowych. Dodatkowo blisko 4 tys. uczniów otrzymało bidony wielokrotnego użytku, do których mogą nalewać czystą i zdrową wodę.

Działania mające zredukować użycie plastiku i zachęcić do picia wody z kranu wdrożono również w ratuszu i jednostkach podległych miastu. Z Urzędu Miasta w

Ciechanowie już kilka lat temu zniknęły plastikowe, jednorazowe butelki na wodę, plastikowe kubki i dyspensery na wodę w baniakach. Ponadto w trakcie miejskich imprez edukacyjnych i kulturalnych w plenerze mieszkańcom udostępniana jest Ciechanowska Kranówka z saturatora ZWiK.

Miasto uzdatnia wodę przy użyciu promieni ultrafioletowych

Warto podkreślić, że Ciechanów posiada jeden z najlepszych systemów dezynfekcji wody w Polsce, przy użyciu promieni UV. Obie Stacje Uzdatniania Wody wyposażono w nowoczesne lampy UV przeznaczone do dezynfekcji wody. Jej oczyszczanie w ten sposób pozwala na utrzymanie mikrobiologicznej czystości. Nie ma konieczności dodawania środków chemicznych w celu jej uzdatniania.

Woda w mieście wydobywana jest ze studni głębinowych i jest uzdatniana tylko w naturalny sposób w celu wytrącenia żelaza i manganu w filtrach żwirowych. Ciechanowska Kranówka posiada minerały, w tym biopierwiastki, takie jak wapń i magnez. Nad jakością wody płynącej do kranów ciechanowian czuwa m.in akredytowane laboratorium ZWiK w Ciechanowie oraz Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ciechanowie.

red.

Warsztaty dla przedszkolaków

250 dzieci z najstarszych grup miejskich przedszkoli rozwinię swoje zainteresowania w zakresie fizyki, chemii i przyrody. Wezmą udział w bezpłatnych zajęciach w ramach projektu „Ciechanowski Smykolab”. Fundacja ReGeneracja we współpracy z Parkiem Nauki Torus pozyskała na ten cel środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej.

W Parku Nauki Torus odbędzie się cykl zajęć dla najstarszych grup dzieci uczęszczających do miejskich przedszkoli w Ciechanowie. Przedszkolaki wezmą udział w serii warsztatów, których zwieńczeniem będzie „Festiwal nauki” dla dzieci.

„Ciechanowski Smykolab” – zajęcia z fizyki i chemii dla przedszkolaków

Obejmie zajęcia z fizyki, w czasie których dzieci wykonają doświadczenia związane z trzema zasadami dynamiki Newtona, zjawiskiem elektrostatyczności i optyką. W ramach laboratorium chemicznego przedszkolaki będą wykonywały doświadczenia z cieczami o różnych gęstościach, zmieniającymi kolor roztworami, a także podstawowymi reakcjami chemicznymi.

Przyroda dla smyka – badania śladów dzikich zwierząt

Warsztaty „Przyroda dla smyka” będą okazją do wcielenia się przez uczestników w detektywów badających ślady dzikich zwierząt. Placówki przedszkolne otrzymają również tzw. eduskrzynki, dzięki którym dzieci będą wykorzystywały metodę eksperymentu podczas codziennej nauki i zabawy.

Festiwal nauki z prezentacją eksperymentów

Podsumowaniem projektu będzie przedszkolny „Festiwal nauki” podczas którego przedstawiciele przedszkolnych grup będą prezentować najciekawsze dla nich eksperymenty.

Skąd pomysł na projekt?

Udział w projekcie dla wszystkich miejskich placówek jest bezpłatny. Rodzice i opiekunowie nie będą musieli dokonywać żadnych zapisów. Projekt koordynował będzie organizator i dyrekcje miejskich przedszkoli.

Fundacja ReGeneracja już od 10 lat realizuje projekty w obszarze edukacji dzieci, młodzieży i osób dorosłych. We współpracy z Urzędem Miasta organizowała przedsięwzięcia związane z rozwojem przedsiębiorczości, współpracą międzynarodową oraz wsparciem seniorów. Projekt „Ciechanowski Smykolab” otrzymał dofinansowanie w kwocie 173.270,00 zł w ramach programu „Kto ty jesteś? - Polak mały” realizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

red.

„Sprzątanie świata”

Tegoroczny finał popularnej proekologicznej akcji trwał od 20 do 22 września. Do „Sprzątania świata” włączyli się indywidualni mieszkańcy, organizacje, szkoły i przedszkola. Zaangażowanych wsparł ratusz, udostępniając nieodpłatnie worki na odpady i jednorazowe rękawiczki.

„Sprzątanie Świata” ma już ponad trzydziestoletnią tradycję. Ideą tej popularnej w całym kraju inicjatywy jest promocja ekologii i niezaśmiecania natury. Co roku do akcji przyłączają się nauczyciele, zachęcając uczniów miejskich szkół i przedszkolaków do dbania o ziemię i najbliższe otoczenie oraz promując postawy proekologiczne. Krajowym patronem i koordynatorem akcji jest Fundacja Nasza Ziemia.

Ratusz, jak w minionych latach, udostępnił nieodpłatnie worki na odpady i jednorazowe rękawiczki do higienicznego zbierania odpadów. Zebrane w trakcie akcji odpady zebrali pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych.

red.

Strona 10.

COEK Studio aktywizuje młodzież

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio zainaugurował nowy projekt, którego celem jest zaangażowanie w życie kulturalne miasta nastolatków. Miejska jednostka kultury zachęca, by młodzież tworzyła własne wydarzenia edukacyjno-kulturalne. To impuls do wspólnej integracji pobudzającej kreatywność i wrażliwość na różne formy sztuki.

W ramach zainicjowanego we wrześniu projektu „Młodzi dla Młodych”, uczniowie ciechanowskich szkół wezmą udział w zajęciach warsztatowych, rozwijających ich potencjał twórczy oraz umiejętność pracy w grupie. Spotkania posłużą do stworzenia wyjątkowej, wspólnie opracowanej inicjatywy poszerzającej ofertę kulturalną Ciechanowa. Celem przedsięwzięcia jest włączenie młodych mieszkańców w tworzenie oferty miejskiej jednostki kultury, pobudzenie aktywności młodzieży i realizacja efektów długoterminowego dialogu z mieszkańcami w młodym wieku.

Spotkania inauguracyjne uczniów i opiekunów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, którzy włączyli się w realizację projektu odbyły się w drugiej połowie września.

W projekcie biorą udział grupy reprezentujące pięć szkół podstawowych (SP nr 1, 3, 5, 7 oraz szkoła TWP) i pięć szkół ponadpodstawowych z terenu Ciechanowa (I LO im. Zygmunta Krasińskiego, I LO Płockiego Uniwersytetu Ludowego im. 11 Pułku Ułanów Legionowych, Zespół Szkół nr 1 im. gen. Józefa Bema, Zespół Szkół nr 2 im. Adama Mickiewicza, Zespół Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego.

red.

Koncert Orkiestry Dętej

Na zakończenie wakacji muzycy wspieranej przez miasto orkiestry dętej dali plenerowy koncert w centrum Ciechanowa.

Muzykowanie pod chmurką to część projektu zrealizowanego w ramach współpracy ratusza z organizacjami pozarządowymi. Miejska Orkiestra Dęta OSP otrzymała dotację na organizację przedsięwzięć międzypokoleniowych integrujących społeczność lokalną w tegorocznym konkursie ofert dla NGO na realizację zadań publicznych.

red.

Oferta COEK Studio

Miejska jednostka kultury ruszyła po wakacjach z nową ofertą zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Od września rozpoczęły się zapisy na zajęcia plastyczne, warsztaty multimedialno-rozrywkowe, wokalne, jogę, taniec czy spotkania o

architekturze i historii sztuki. W budynku Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio odbywać będą się też zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Miejska jednostka kultury ruszyła po wakacjach z nową ofertą zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Od września rozpoczęły się zapisy na zajęcia plastyczne, warsztaty multimedialno-rozrywkowe, wokalne, jogę, taniec czy spotkania o architekturze i historii sztuki. W budynku COEK Studio odbywać będą się też zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Dla dzieci i młodzieży:

Zainteresowani plastyką i sztuką mogą uczestniczyć w zajęciach warsztatach plastycznych, DIY („Zrób to sam”) oraz spotkaniach o architekturze i historii sztuki.

Warsztaty „DIY – Zrób to sam”

To oferta dla dzieci w wieku od 6 do 9 lat. Odbywają się we czwartki o godz. 16.00. Prowadzi je Marzena Nowicka. Uczestnictwo jest bezpłatne.

Warsztaty plastyczne „Studio Kredka”

Opiekun: Magda Burdecka, Dla grupy młodszej (od 7 do 9 lat) odbywają się we środy (godz. 16.20), a dla grupy starszej (powyżej 10 lat) – we czwartki (godz. 15.20). Miesięczny koszt zajęć to 50 zł

Warsztaty plastyczne dla młodzieży

Dla młodzieży od 14 roku życia COEK Studio proponuje warsztaty plastyczne (środy o godz. 17.30), prowadzone przez Urszulę Michalską. Koszt uczestnictwa to 70 zł za jedno zajęcia, trwające 2h.

Architektura i historia sztuki dla młodych

Uczennice i uczniowie w wieku od 12 do 16 lat mają możliwość poszerzania wiedzy z zakresu architektury i historii sztuki. Spotkania we czwartki o godz. 17.00 prowadzi Ewa Tomczak. Koszt to 80 zł/miesiąc.

Studio graficzne i Pix-Art

W COEK Studio można rozwijać też zainteresowania programowaniem graficznym oraz multimediami. Zajęcia „Studio graficzne” odbywa się we czwartki godz. 16.00 (koszt: 80 zł / miesiąc), a Pix-Art w poniedziałki o godz. 16.00 (koszt: 50 zł/miesiąc). Spotkania prowadzi Paulina Kowalczyk.

Zajęcia muzyczne

Zainteresowani muzyką mogą doskonalić wokal i emisję głosu. Spotkania dla dzieci i młodzież w wieku od 9 do 12 lat prowadzi Magdalena Jabłońska. Odbywają się we środy, godz. 17.00. Koszt: 50 zł/miesiąc.

Warto dodać, że w budynku COEK Studio odbywają się próby zespołów młodzieżowych (Scary Noise, ModerM, Zespół Stresu Pourazowego, Wotum Nieufności), a w obiekcie znajduje się profesjonalne studio nagraniowe.

Dla dorosłych:

COEK Studio to miejsce, gdzie regularnie organizowane są zajęcia dla osób dorosłych, w tym mieszkających w Ciechanowie seniorów.

Art i ja

Pasjonaci sztuki mogą zapisać się do grupy „Art i ja”. To zajęcia rozwijające zdolności artystyczne, na których można m.in. nauczyć się warsztatu malarskiego i rzeźby. Odbywają się we wtorki między godz. 9.00 a 11.00. Prowadzi je Urszula Michalska). Koszt: 50 zł/miesiąc.

Spotkania z tańcem

We środy o godz. 18.30 organizowane są spotkania z tańcem, na których można poćwiczyć kroki popularnych tańców towarzyskich i zadbać o dobrą formę. Zajęcia prowadzi Anna Chocholska, koszt to 60 zł/miesiąc. Z kolei o godz. 19.00 we środy zajęcia dla kobiet „Free Dance. Wytańcz emocje!” prowadzi Magdalena Jabłońska. Koszt: 50 zł / miesiąc.

Joga, medytacja i fotografia

Amatorzy jogi mają do dyspozycji warsztaty prowadzone przez Piotra Starskiego (poniedziałki o godz. 18.00; koszt: 50 zł/za zajęcia) oraz bezpłatnie: medytacje „Om Chanting” – prowadzone przez tego samego instruktora (piątki o godz. 18.00). W każdy poniedziałek miesiąca o godz. 18.00 w budynku COEK Studio odbywają się spotkania Ciechanowskiego Klubu Fotograficznego, a w każdy drugi poniedziałek miesiąca o godz. 17.00 - Spotkania Towarzystwa do Walki z Kalectwem

Uniwersytet Trzeciego Wieku

W budynku COEK Studio organizowane będą również zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który zrzesza kilkuset mieszkańców Ciechanowa w wieku dojrzałym.

Po inauguracji nowego roku akademickiego w programie UTW znajdą się m.in.:

- wykłady,
- lektoraty,
- zajęcia w ramach sekcji artystycznych:
- Chór Nowe Legato,
- Teatr Scena Trzeciego Wieku,
- koło taneczne Zakręcone Seniorki,
- turystycznych,
- zajęcia ruchowe, w tym zumba,
- zajęcia z języka angielskiego.

Zarówno Klub Seniora STUDIO, jak i Klub Seniora W18 aktywnie funkcjonują w obydwu budynkach. Ich spotkania odbywają się raz w miesiącu i mają charakter kulturalny (karaoke, muzyka, taniec), integracyjny oraz rekreacyjny.

Spotkania w Kamienicy W18

Ofertę edukacyjno-kulturalną przygotowaną przez COEK Studio dla mieszkańców uzupełniają też zajęcia odbywające się w Kamienicy przy ul. Warszawskiej 18. Warsztaty plastyczne dla seniorów odbywają się we środy o godz. 16.00. Prowadzi je Marzena Nowicka. Uczestnictwo jest bezpłatne. W Kamienicy W18 regularnie trenują mieszkający w Ciechanowie pasjonaci brydża.

Osoby chętne do nauki gry mogą dołączyć do spotkań organizowanych w:

- poniedziałki – 10.00-15.00,
- środy – 15.00-19.00,
- czwartki i piątki – 16.00-20.00.

COEK Studio – zapisy na zajęcia

Zapisy na zajęcia i warsztaty: tel. [+48 570 809 003](tel:+48570809003) lub w sekretariacie COEK Studio (ul. 17 Stycznia 56A, poniedziałek – piątek, godz. 8.00 – 18.00). Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

red.

Strona 11.

Edukacyjna strefa SOWA w Parku Nauki Torus

24 września w ciechanowskim centrum nauki otwarto nową przestrzeń edukacyjną. Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności to 18 nowych eksponatów wzbogacających ofertę Parku Nauki Torus. SOWA powstała dzięki współpracy z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

Na początku 2024 roku miasto wzięło udział w konkursie zorganizowanym przez Centrum Nauki Kopernik. Złożony wniosek został bardzo wysoko oceniony, co w konsekwencji zaowocowało otwarciem w Parku Nauki Torus nowej przestrzeni edukacyjnej – Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA). Jej uroczyste otwarcie nastąpiło 24 września. W wydarzeniu wzięli udział: podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Andrzej Szeptycki, prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński, Dyrektor Centrum Nauki Kopernik Robert Firmhofer oraz kierownik Parku Nauki Torus Marzena Lentowszczyk.

18 nowych eksponatów zastąpiło wcześniejsze urządzenia stałej wystawy multimedialnej, która obchodziła w tym roku swoje pięciolecie. Eksponaty, które pojawiły się w Ciechanowie w ramach SOWY umożliwiają zwiedzającym wykonanie wielu ciekawych eksperymentów, m.in. stworzenie własnego filmu animowanego, sprawdzenie czy twarz jest symetryczna, poćwiczenie pamięci ultrakrótkotrwałej czy zmierzenie się z siłą grawitacji. Poza salą wystawową w parku nauki swój wygląd zmieniła też sala wielofunkcyjna usytuowana na parterze. Pojawiły się nowe meble, urządzenia do wykonywania doświadczeń i zestawy do kreatywnego rozwiązywania problemów konstruktorskich. Tzw. majsternia będzie służyć zarówno młodszym, jak i starszym odbiorcom.

Nowości w Parku Nauki Torus będą dostępne zarówno dla indywidualnych zwiedzających, jak i dla grup zorganizowanych. To ciekawa oferta dla uczniów, która może wzbogacić realizację podstawy programowej wszystkich klas szkół podstawowych.

Inicjatywa SOWA to również sieć łącząca kilkadziesiąt instytucji prowadzących edukację nieformalną. Lokalne centra nauki, nie tylko czerpią z najlepszych doświadczeń edukacyjnych i wystawienniczych Centrum Nauki Kopernik, ale również w ramach własnej sieci kontaktów wymieniają się pomysłami, konspektami warsztatów i spotkań naukowych.

„SOWA -Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finansowana jest w ramach dotacji Ministra Nauki, na podstawie umowy Nr1/CNK SOWA/2021 z dnia 2marca 2021 r. w sprawie uruchomienia przez Centrum Nauki Kopernik 50 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) w latach 2021-2028.

red.

Koncert Żywioły Mazowsza

Iwona Wujastyk, Dyrektor Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury;

Krzysztof Kosiński, Prezydent Miasta Ciechanów

Zapraszają na koncert z cyklu

Piosenka jest dobra na wszystko
Żywioły Mazowsza

26 października 2024 roku, godz. 19.00

Hala Sportowo-Widowiskowa
przy ul. Kraszewskiego 8
w Ciechanowie

Wstęp bezpłatny!

Organizator koncertu:

- Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury
- Samorząd Województwa Mazowieckiego

Patronat honorowy:

Marszałek Województwa Mazowieckiego

Współorganizator / Partner Miasto Ciechanów

Wydarzenie wystawiane w związku z jubileuszem dwudziestopięciolecia Samorządu Województwa Mazowieckiego w 2024 roku

Spotkania z historią

Na dziedzińcu Zamku Księżąt Mazowieckich 7 września odbyła się największa z imprez dla pasjonatów historii organizowanych w miejskim kalendarzu. Do Ciechanowa przyjechali rycerze w pełnym uzbrojeniu, a dziedziniec wypełniły stoiska prezentujące dawne tradycje średniowiecza.

Podczas imprezy można było zobaczyć stoiska z dawnym rzemiosłem oraz pokazy:

- uzbrojenia rycerskiego,
- artylerii średniowiecznej,
- sokolnicze,
- kaskaderki konnej.

Odwiedzający tego dnia Ciechanów mogli sprawdzić swoje umiejętności pisania piórem, spróbować sił w walce na miękkie miecze, zobaczyć, jak powstaje papier czerpany, pograć w różnego rodzaju gry historyczne, postrzelać z łuku i spróbować, jak smakuje samodzielnie wykonany podpiek. Dla najmłodszych przygotowano też spektakl teatralny, zaprezentowany we wnętrzu zamkowych murów.

„Spotkania z historią” to największe wydarzenie popularyzujące historię w Ciechanowie organizowane przez Muzeum Szlachty Mazowieckiej przy wsparciu miasta.

red.

Międzynarodowy Dzień Świadomości o Stratach i Marnowaniu Żywności

29 września przypada ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych Międzynarodowy Dzień Świadomości o Stratach i Marnowaniu Żywności.

Lokalne obchody i atrakcje przygotowały w tym dniu Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio wraz z Bankiem Żywności w Ciechanowie.

W programie:

- godz. 13.00 – „Zupa disco – Kochaj nieidealnie i dziel się!” (pokaz kulinarny połączony z degustacją)
- godz. 12.00-18.00 – wyprzedaż garażowa (osoby posiadające rzeczy, które zalegają w szafie/piwnicy/garażu proszone są o kontakt pod numerem tel. 730 513 715),
- godz. 12.00-13.30 – warsztaty plastyczne,
- godz. 13.30-14.30 – wykład „Lodówka pełna porządku” (o tym, jak prawidłowo układać żywność w lodówce opowie Jolanta Felba z Banku Żywności w Ciechanowie),
- godz. 14.30-15.00 – „Świadoma Kuchnia: zero marnowania, pełna segregacja” (praktyczne wskazówki dla oszczędnych i troszczących się o dobro środowiska. Wykład Doroty Jezierskiej z Banku Żywności w Ciechanowie)
- godz. 15.00-16.30 – Koło fortuny (quizy dotyczące świadomego gotowania i przechowywania żywności),
- godz. 17.00-20.00 – karaoke (zabawa przy wspólnym śpiewie).

red.

Strona 12.

Gala Boksu Olimpijskiego

Na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich odbyła się sportowa impreza zorganizowana przy wsparciu miasta przez Ciechanowski Klub Bokserski.

Gala Boksu Olimpijskiego to największa impreza pasjonatów tego sportu w mieście. 14 września można było obejrzeć 16 widowiskowych walk z udziałem dzieci, młodzieży i profesjonalistów. W ramach inicjatywy organizatorzy wsparli też osoby z niepełnosprawnościami.

W otwarciu gali uczestniczyła zastępczyni prezydenta Ciechanowa Iwona Kowalczuk. Miasto wsparło organizację wydarzenia, w którym uczestniczyli m.in. młodzi reprezentanci Ciechanowskiego Klubu Bokserskiego. Wśród młodych sportowców znalazły się m.in. Alicja Michalak – aktualna Mistrzyni Europy i Julia Górka – Wicemistrzyni Polski!

Na ringu odbyły się też walki na wózkach inwalidzkich. Gościnnie wystąpił w nich Mistrz Świata w kulturystyce Kamil „Stalowa Szczeka” Koziatek, który zmierzył się z Tomkiem „Wyszynem” Wyszyńskim, a walkę w boksie adaptacyjnym stoczyli: Daniel „Balboa” Rostkowski i Artur „Wulkan” Pilch. W walce wieczoru na ringu zmierzyli się Grzegorz Hoffman (CKB) i Eryk Tur (Landowski Boxing).

Dla publiczności wystąpili też: Fuso oraz Zamotani Optymiści – zespół stworzony przez byłych zawodników i sędziów boks olimpijskiego.

red.

Ogólnopolski turniej brydża sportowego

15 września w Ciechanowie odbył się Ogólnopolski Turniej Par o Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów. Rozgrywki zorganizował przy wsparciu miasta Ciechanowski Związek Brydża Sportowego.

Turniej wlicza się do Grand Prix Mazowsza. Uczestniczyło w nim kilkaset pasjonatów gry. Turnieje brydża w Ciechanowie mają niemal 30-letnią tradycję. Regularnie pojawiali się na nich zawodnicy z osiągnięciami rangi mistrzów świata.

red.

Mistrzostwa Polski zawodników z niepełnosprawnością

Ponad 120 zawodników z niepełnosprawnością intelektualną rywalizowało od 20 do 22 września na stadionie 3 Maja. Podczas XXX Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce zawodników z niepełnosprawnością sportowcy wystartowali w dwunastu konkurencjach lekkoatletycznych z podziałem na kategorie wiekową, kobiet i mężczyzn.

Wszyscy startujący tego dnia wykazali się wspaniałym sportowym duchem, dobrą formą i entuzjazmem. Celem zawodów było nie tylko wyłonienie najlepszych

sportowców, ale także promocja lekkiej atletyki wśród młodzieży z niepełnosprawnościami.

Można było obserwować zmagania w biegach, pchnięciu kulą, rzucie oszczepem, skoku w dal, skoku wzwyż i w sztafecie 4x100 m. Podczas zawodów wyłonieni zostali lekkoatletyczni mistrzowie Polski. To kolejna taka impreza w Ciechanowie, której organizatorem jest Związek Stowarzyszeń Sportowych SPRAWNI RAZEM, a współorganizatorami są Urząd Miasta Ciechanów oraz MOSiR Ciechanów.

red.

Piłkarskie rozgrywki dzieci i młodzieży

Miasto Ciechanów włącza się do inicjatywy promującej aktywność fizyczną wśród dzieci i młodzieży. Boisko Orlik przy ul. Powstańców Wielkopolskich zostało zgłoszone to ogólnopolskiego turnieju piłkarskiego „Z Orlika Na Stadion”. Rozgrywki organizuje Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Na wyremontowanym boisku przy Szkole Podstawowej nr 3 między 24 a 26 września odbędą się lokalne rozgrywki szkolnych drużyn dziewcząt i chłopców. Reprezentanci ciechanowskich szkół zagrają w kategoriach U-13 (rocznik 2012), U-14 (rocznik 2011), U-15 (rocznik 2010).

Najlepsze drużyny będą reprezentować miasto w rozgrywkach regionalnych. Po nich odbędą się finały wojewódzkie. Ogólnopolski finał turnieju piłkarskiego odbędzie się w listopadzie. Najlepsze drużyny zmierzą się na Stadionie Narodowym.

red.

Zawody lekkoatletyczne

31 sierpnia na miejskim stadionie przy ul. 3 Maja odbyły się Ogólnopolskie Zawody Otwarcia Sezonu Jesiennego. W konkurencjach biegowych, skokach i rzutach rywalizowali zawodnicy z całego kraju, w tym seniorzy, młodzieżowcy i juniorzy. 14 września w Ciechanowie zorganizowano Mistrzostwa Mazowsza Młodzików w Lekkiej Atletyce.

Imprezę otwarcia sezonu jesiennego przygotował przy wsparciu miasta Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki.

Z kolei 14 września na miejskim stadionie rywalizowało ponad 200 zawodniczek i zawodników z całego województwa. W konkurencjach biegowych i technicznych udział wzięły dziewczęta i chłopcy w wieku 14-15 lat. Odbyło się ponad 400 startów: sprinty, biegi średnie, długie, sztafety, konkurencje techniczne (skok wzwyż, skok w dal, kula, dysk, oszczep). Mistrzostwa zorganizował Warszawsko – Mazowiecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki i MOSiR Ciechanów.

red.

Stopka redakcyjna

Redakcja:

pl. Jana Pawła II 6,
06-400 Ciechanów,

tel.: [+48 23 674 93 02](tel:+48236749302),

fax: [+48 23 672 29 63](tel:+48236722963),

e-mail: wks@umciechanow.pl

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz,
Justyna Wojciechowska.